Las cifras presentadas en los Estados Financieros guardan correspondencia con las 
que reflejan los registros contables. 

El resultado del Ejercicio Económico del 2009 es una Utilidad Neta, después del 
correspondiente pago de impuestos y su distribución del 15% a favor de los 

trabajadores, de US $ 77.537,45 (SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
SIETE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 45 CENTAVOS 
45/100), cifra que demuestra un crecimiento en el desarrollo de las actividades 

comerciales realizadas por la empresa durante el ejercicio económico correspondiente 
al año 2009. 

Dejo expresa constancia de la colaboración prestada por los funcionarios y empleados que